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令和 3年 11月 25日（木） 

泉崎村立泉崎中学校    発行責任者 校長 桑原透   

１２月 15日（水）に生徒会役員選挙立
会演説会及び選挙投票が行われます。そ
れに伴い、11月 15日には選挙告示が
行われ、選挙管理委員会の生徒が各学
級で選挙に関する説明を行いました。立
候補の閉め切りは明日 26日（金）です。 
また、今回はコロナワクチンの予防接種
などがあり、当日投票できない生徒のた
めに、期日前投票という、新しい取り組み
も行います。日時は 14日昼休みの予定
です。 

 

１０月、中学校で出た給食の
残菜の一日平均が、６．１㎏で
した。最も少なかった日は２．３

㎏でしたが、９．１㎏の日もありました。給食の残菜は令和元年度はとても少なかったのですが、昨年度
から多い傾向にあります。特に魚料理や野菜が多いです。そこで、
少しでも残菜を減らそうと、厚生委員会では、委員一人一人が給
食川柳を考え、掲示することになりました。 

 

１年生の作品（次号で２年生の作品を掲載予定） 

「いずみっこ のこさず食べよう エネルギー」  

「作る人 感謝を示す 『残菜ゼロ』」 

「勉強を 頑張るために 朝ごはん」  

「残さずに 食べてなくそう 食品ロス」  

「給食は 体ととのう エネルギー」 

「これからも 残食ゼロを 目標に」 

「残飯を みんなでなくそう もったいない」 

目指す学校像 

１ 安全で安心して生活できる学校 

２ 生徒・教師が楽しめて「今日も来てよかったなあ」と思える学校 

３ 生徒が主体となって活動し、明るく活気のある学校 

４ 学校・保護者・地域が連携し、共に成長していく学校 

５ 保護者や地域から信頼される学校 

泉崎中スローガン 

１ 

２ 健 康 ・ 安 全 

３ 「自 他 共 栄」 

４ 「一 歩 改 革」  

生徒会役員選挙 

昇降口前の掲示された告示内容 



 

校内スポーツ大会を見に来てください！ 

実施日 １２月２日（木） 雨天時は９日（木）に延期 
種目（場所） バレーボール、バドミントン（体育館）  サッカー（校庭） 

 開会式 １０：４０ 

 競 技 １１：００～１２：３０ １３：３０～１５：００  

※ 感染症対策（マスク着用、健康観察、手指消毒等）をし、体育館入口にてチェックシー
トを記入したうえで見学してください。（サッカー見学も） 

※ 駐車場は駐輪場奥又は校舎裏も利用していただいて結構です。 

職員打合せ

朝会

職員打合せ　　部活動なし
村学力向上ICT授業研究会(５)

第２学期終業式(２)　給食なし
職員会議⑩・反省協議会　教育課程編成会議②
月末統計(18日)　学期末(1･2年87日 3年86日)　部活動なし

冬季休業日

冬季休業日
仕事納め

冬季休業日

冬季休業日

大晦日
冬季休業日31 金

17 金

18 土

16 木

21 火

22 水

19 日

20 月

25 土

26 日

23 木

24 金

29 水

30 木

27 月

28 火

２０２１年度　　　１２月　　行事予定表

部活動なし
学校安全の日
職員打合せ　防火診断
スポーツ大会(３～６校時)

ＱＵテスト(２回目)(６)　

数学検定9:00

朝会

SC来校

部活動なし

職員打合せ

朝会　部活動なし
授業参観(３～５)・学年保護者会

１・２年実力テスト

生徒会役員選挙立会演説会・投票(５６)
部活動なし15 水

13 月

14 火

11 土

12 日

9 木

10 金

7 火

8 水

月

3 金

4 土

1 水

2 木

日 曜日 校　内　行　事

5 日

6


